
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de reactivos de inmunología, coagulación y microbiología, cesión de
equipos y mantenimiento de software para el laboratorio del Instituto de Traumatología de Unión de
Mutuas

Los detalles del suministro quedan recogidos en los pliegos de la licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 146.916,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.884,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.458,18 EUR.

Clasificación CPV
33696200 - Reactivos para análisis de sangre.
48180000 - Paquetes de software médico.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Atención al cliente 24 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Fórmula indicada en elExpresión de evaluación 

punto 22 del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Equipo de sustitución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Fórmula indicada en elExpresión de evaluación 

punto 22 del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Ofeta económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Fórmula indicada en elExpresión de evaluación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de reactivos para pruebas de inmunología, coagulación y
microbiología y cesión de equipos.

Las características propias del lote se especifican en los pliegos de la licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 131.133,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.335,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.566,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5IjyPEkzwGGWKg1uCvwBK6MF/DOX4uLyL6Rf4Bmwxv5u2J9hx/oMk8rBS7%2BXz2zQRdsnusrw5Tvx0RyL3IZXONfKWGh%2BP1AJx7awQR4aQtDVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 62.444,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.444,66 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

punto 22 del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción plazo entrega y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Fórmula indicada en elExpresión de evaluación 

punto 22 del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

NIRCO, S.L.
NIF B58786096
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Puerto Nava Fría, 12
(28935) Móstoles España

Contacto

Teléfono +34 916164268
Correo Electrónico nircomadrid@deltalabgroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.444,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.558,04 EUR.

Motivación

Motivación El licitador cumple con la totalidad de lo exigido en los pliegos de la licitación.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá llevarse a cabo antes de que transcurran QUINCE DÍAS
HÁBILES (15) desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores, puesto que el presente expediente
es susceptible de recurso especial.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Renovación de la licencia del programa de gestión de laboratorio Gestlab y de
mantenimiento del mismo.

Las características del lote se especifican en los pliegos de la licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 15.782,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.548,52 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ofeta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Fórmula indicada en elExpresión de evaluación 

punto 22 del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Importe (sin impuestos) 7.891,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CLINISYS SPAIN, S.L.
NIF B53265831
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LA HUERTA, 8 BAJO 1B
(03300) ORIHUELA España

Contacto

Teléfono +34 966736863

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.945,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.614,26 EUR.

Motivación

Motivación El licitador cumple con la totalidad de lo exigido en los pliegos de la licitación.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá llevarse a cabo antes de que transcurran QUINCE DÍAS
HÁBILES (15) desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores, puesto que el presente expediente
es susceptible de recurso especial.



Lugar

Sede central de Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede central de Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura sobre II

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre II - Criterios de adjudicación evaluables
mediante fórmulas automáticas

Precio de la oferta más baja 7.945,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.945,67 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento se detallan en el PCAP de la licitación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VcKmzUtl645VkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014140423 |  2024-000961820 | Wed, 11 Sep 2024 12:31:00:122 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122387827888284506148115734659849128050 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VcKmzUtl645VkTabT%2FRM8A%3D%3D

